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Rekomendacja nr 2.2 
 

UELASTYCZNIENIE FORM WSPARCIA Z ZAKRESU MOBILNOŚCI I OPIEKI NAD OSOBAMI ZALEŻNYMI 
 

Dlaczego to jest ważne? [uzasadnienie] 

1. Trudności w mobilności – likwidacja transportu publicznego i prywatnego do najbardziej oddalonych miejscowości powoduje brak możliwości dojazdu 
do miejsc aktywizacji / pracy (do niektórych miejscowości dojeżdża tylko autobus szkolny). 
2. Trudności w opiece nad osobami zależnymi w zakresie dostępności żłobków / przedszkoli, czy innych alternatywnych form oraz w opiece nad osobami 
starszymi (w małych miejscowościach brak jest miejsc opieki nad ww. grupami osób zależnych).  
Skutki publiczne winny być nie wyższe niż dotychczas stosowanych form , tj. jeśli żłobek kosztuje np. 800,00 zł to pokrycie kosztu elastycznej formy wsparcia 
winno wynosić nie więcej niż formy dotychczas stosowanej. 

Do kogo adresowana jest rekomendacja? [adresat] Instytucje Wdrażające RPO i POWER 

Kiedy uznamy, że rekomendacja została wprowadzona? [wskaźniki] 

Stan docelowy: 
1. Liczba osób korzystających z „elastycznej formy wsparcia mobilności” 
2. Liczba osób korzystających z „elastycznej formy wsparcia w zakresie opieki nad zależnymi” 

Co trzeba zrobić, żeby wprowadzić rekomendację? [działania, harmonogram] 

1. Wprowadzenie możliwości wypłacania w ramach projektu ryczałtu/kilometrówki/ innej formy finansowej uczestnikowi projektu dojeżdżającemu z miej-
scowości źle skomunikowanej (bez prywatnego, bądź publicznego transportu) – dzięki temu rozwiązaniu zastosowanie może mieć np. model, w którym 
uczestniczka/uczestnik będzie „zrzucać się” na paliwo z sąsiadem, który przejeżdża trasę w drodze do pracy itp. 
2. Wprowadzenie możliwości wypłacania w ramach projektu ryczałtu/ekwiwalentu dla osób , które muszą mieć zapewniona opiekę nad osobami zależnymi, 
dzięki czemu będą mogły „zapłacić” sąsiadce, teściowej czy innej osobie za opiekę nad osobą zależną. 
Wprowadzenie obu ww. rozwiązań od I kwartału 2017 r. (wprowadzenie tego rozwiązania może wymagać zmiany w Wytycznych o kwalifikowalności wy-
datków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 lub 
odpowiednia interpretacja wydana przez Ministra Rozwoju, która pozwoli na stosowanie kryterium w konkursach PO WER i RPO. 
Ryzykiem jest nieodpowiednie wydatkowanie środków UE (zaproponowane formy wymagają doprecyzowania w dokumentacji konkursowej). 

Rekomendacja a kryteria konkursowe w I Osi PO WER 

Włączenie obu rozwiązań do konkursów na poziomie typów działań towarzyszących możliwych do realizacji w ramach projektów I Osi PO WER. 

 
  


